
 

 

２０２３年２月１０日 
 

 

 
 

ジルコニアディスク新製品発売のご案内 
 

さて、この度弊社では、２０２３年２月２１日（火）より下記のとおりジルコニアディス

クの新製品「ＫＺＲ－ＣＡＤ ジルコニア Ｌａｘｉｏ（ラクシオ）」を発売いたします。 

本製品は透光性の異なる５層構造の混合組成積層型のジルコニアディスク（白色）です。 

歯頸部から切端部にかけて透光性の異なる審美性に優れたグラデーションタイプでありな

がら、すべての層で曲げ強さが均一で、１１００ＭＰａという高強度を実現しており、イン

レーから１４歯フルブリッジまで幅広い症例にお使いいただけます。 

さらに、焼結時のディスクの反りを抑制しており、単一組成のジルコニアと同等の良好な

適合が得られます。また、弊社のジルコニア用ステイン陶材「ゼオセライト ＺＲ」の併用で

様々な色調が表現できます。 

この機会にぜひお客様にお勧めくださいますようお願い申し上げます。 

今後とも安全で安心していただける製品をお届けする所存でございます。引き続き倍旧の

ご愛顧を賜りたく、お願い申し上げます。 

 

 

記 

(１) 概要 

· 発売日  ２０２３年２月２１日（火） 

· 販売名  ＫＺＲ－ＣＡＤ ジルコニア Ｌａｘｉｏ 

· 一般的名称 歯科切削加工用セラミックス 

· 区分  管理医療機器 

· 認証番号 304AFBZX00051000 

 

(２) ラインアップ 

製品名 包装 

単位 

希望ユーザー 

価格 
GS1-128 コード 

クラス 

分類  シェード 径 厚さ 

KZR-CAD 

ジルコニアディスク 

Laxio 

GR-White φ98.5 

×t14 

1 枚 

39,600 円 0104560231198595 

Ⅱ ×t18 42,900 円 0104560231198601 

×t22 45,100 円 0104560231198618 

今回発売するシェードは「GR-White」（白色）のみです。 

以上 


